
 

Tarifbestimmungen für WestSpecials der Westbahn Management GmbH 

Gültig ab 08.11.2011. Letzte Änderung am 30.01.2026 gültig ab 02.02.2026 

  

I. Allgemeine Bestimmungen 

Wird in den folgenden Bestimmungen nichts Anderes geregelt, gelten die Bestimmungen 
der allgemeinen Tarifbestimmungen, der besonderen Bedingungen, der 
Beförderungsbedingungen und der Entschädigungsbedingungen (kurz AGB), veröffentlicht 
unter westbahn.at. 

Nachfolgend werden die WestSpecials detailliert aufgelistet. Bitte beachten Sie, dass: 

a.) auf WestSpecials keine weiteren Ermäßigungen anwendbar sind, 
b.) auf Verbundfahrkarten keine Specials oder sonstige Ermäßigungen anwendbar 

sind und 
c.) Fahrtunterbrechnungen und Umwegfahrten nicht zulässig sind, so sie nicht 

ausdrücklich gestattet werden. 

Für alle Streitigkeiten in Zusammenhang mit diesen Tarifbestimmungen für WestSpecials, 
die sich aus der Beförderung ergeben, ist als ausschließlicher Gerichtsstand das sachlich 
zuständige Gericht in Wien vereinbart. 

Die Westbahn Management GmbH behält sich vor, die oben genannten 
Tarifbestimmungen im Bedarfsfall abzuändern. Die Änderungen treten nach der 
Veröffentlichung in Kraft und werden von der Westbahn gemeinsam mit einer 
Zusammenfassung der jeweils wichtigsten Tarifänderungen sowie mit den bis zu einem 
Jahr alten Fassungen der Tarife auf westbahn.at bekannt gegeben. 

II.WestSpecials 

Alle nachfolgend angegebenen Fahrpreise kommen pro Person zur Anwendung und 
verstehen sich inklusive USt. 

 

 

http://www.westbahn.at/
http://www.westbahn.at/sonstiges/agbs/


 

WestFan-Ticket 
Zielgruppe Minigruppe zu je 2 oder 3 Personen ab 15 Jahren 

Tarif 

 
Gruppenticket 2 Personen 
 
St. Pölten – Wien Hütteldorf € 31,98 
Amstetten – Wien Hütteldorf € 55,98 
Linz – Wien Hütteldorf € 79,98 
Wels – Wien Hütteldorf € 89,98 
Attnang-Puchheim – Wien Hütteldorf € 99,98 
Vöcklabruck – Wien Hütteldorf € 105,98 
Salzburg – Wien Hütteldorf € 109,98 
 
oder umgekehrt. 
 
Gruppenticket 3 Personen 
 
St. Pölten – Wien Hütteldorf € 47,97 
Amstetten – Wien Hütteldorf € 83,97 
Linz – Wien Hütteldorf € 119,97 
Wels – Wien Hütteldorf € 134,97 
Attnang-Puchheim – Wien Hütteldorf € 149,97 
Vöcklabruck – Wien Hütteldorf € 158,97 
Salzburg – Wien Hütteldorf € 164,97 
 
 
 
 
 
 

Leistung Einfache Fahrt für die gebuchte Relation am gebuchten Termin 
Gültigkeit Am gebuchten Termin für die Anreise oder Rückreise 

Geltungsdauer Buchbar für alle Heimspiele des SK Rapid  

Verkaufskanal 

ja Online  
nein Zug 
nein Trafik 
nein WestShop 



 

Sonstiges 

ja Tarif relationsgebunden 
ja In allen Zügen der Westbahn nutzbar 
nein Kontingentierung 
ja Fahrtunterbrechung möglich 
ja Upgrade möglich 
ja Storno möglich 
ja Entschädigung anwendbar 
ja Erstattung anwendbar 
ja Kombinierbarkeit mit „3€ Begleitkind“ außerhalb des VOR 
nein WestFixplatz bei Onlinebuchung über Westbahn.at 

 

Partner SK Rapid Wien 

Besonderes 

Das Ticket kann für eine einfache Fahrt für Minigruppen von 2 oder 3 
Personen für die Anreise oder Abreise vor bzw. nach einem Heimspiel 
des SK Rapid Wien im Allianz Stadion am gebuchten Spieltag genutzt 
werden. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

Kooperation mit Magenta inkl. 20% Rabatt auf den WestFlexpreis 
 

Zielgruppe Reisende ab 15 Jahren 

Tarif WestFlexpreis -20% gemäß den Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 

Leistung Einzelfahrt 
Gültigkeit Ticket gültig für eine einfache Fahrt am gewählten Reisetag. 
Geltungsdauer 01.05.2025 bis 15.03.2026 

Verkaufskanal 

ja online 
nein Zug 
nein WestShop 
nein Trafik 

Sonstiges 

ja Tarif relationsgebunden 
ja In allen Zügen der Westbahn nutzbar 
nein Kontingentierung 
nein Fahrtunterbrechung möglich 
ja Upgrade in die Comfort—oder First Class 
ja Storno möglich 
ja Entschädigung anwendbar 
ja Erstattung anwendbar 
ja Kombinierbarkeit mit „3€ Familienkind“ 

 ja WestFixplatz bei Onlinebuchung über westbahn.at 

Besonderes 

Das Ticket ist nur gültig für Magenta - Kund:innen. Ein Nachweis der 
Magenta App im Zug ist erforderlich. Der Rabatt gilt nicht für die Strecken 
innerhalb des VOR. Dies betrifft folgende Relationen: Wien <-> St. Pölten; 
Wien <-> Amstetten; Wien <-> Wiener Neustadt; Wien <-> Semmering; 
Wien <–> Payerbach/Reichenau 
St. Pölten <-> Amstetten; St. Pölten <-> Linz; Amstetten <-> Linz;  

 

 

 



 

 

Kooperation mit Austro Holding (BoniToni) inkl. 20% Rabatt auf den 
WestFlexpreis 
 

Zielgruppe Reisende ab 15 Jahren 

Tarif WestFlexpreis -20% gemäß den Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 

Leistung Einzelfahrt 
Gültigkeit Ticket gültig für eine einfache Fahrt am gewählten Reisetag. 
Geltungsdauer 01.04.2025 bis 31.03.2026 

Verkaufskanal 

ja online 
nein Zug 
nein WestShop 
nein Trafik 

Sonstiges 

ja Tarif relationsgebunden 
ja In allen Zügen der Westbahn nutzbar 
nein Kontingentierung 
nein Fahrtunterbrechung möglich 
ja Upgrade in die Comfort—oder First Class 
ja Storno möglich 
ja Entschädigung anwendbar 
ja Erstattung anwendbar 
ja Kombinierbarkeit mit „3€ Familienkind“ 

 ja WestFlixplatz bei Onlinebuchung über westbahn.at 

Besonderes 

Das Ticket ist nur gültig für Austro Holding – Mitarbeiter: innen. Ein 
Nachweis eines Mitarbeiterausweises ist nicht erforderlich. Der Rabatt 
gilt nicht für die Strecken innerhalb des VOR. Dies betrifft folgende 
Relationen: Wien <-> St. Pölten; Wien <-> Amstetten; Wien <-> Wiener 
Neustadt; Wien <-> Semmering; Wien <–> Payerbach/Reichenau 
St. Pölten <-> Amstetten; St. Pölten <-> Linz; Amstetten <-> Linz;  



 

 
 

 

Kooperation mit Südtirolmobil inkl. 10% Rabatt auf den WestFlexpreis 
 

Zielgruppe Reisende ab 15 Jahren 

Tarif WestFlexpreis -10% gemäß den Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 

Leistung Einzelfahrt 
Gültigkeit Ticket gültig für eine einfache Fahrt am gewählten Reisetag. 
Geltungsdauer 14.12.2025 bis 13.12.2026 

Verkaufskanal 

ja online 
nein Zug 
nein WestShop 
nein Trafik 

Sonstiges 

ja Tarif relationsgebunden 
ja In allen Zügen der Westbahn nutzbar 
nein Kontingentierung 
nein Fahrtunterbrechung möglich 
ja Upgrade in die Comfort—oder First Class 
ja Storno möglich 
ja Entschädigung anwendbar 
ja Erstattung anwendbar 
ja Kombinierbarkeit mit „3€ Familienkind“ 

 ja WestFixplatz bei Onlinebuchung über westbahn.at 

Besonderes 

Das Ticket ist nur gültig für Inhaber:innen des Südtirolmobil Pass. Ein 
Nachweis des Passes ist im Zug bei der Ticketkontrolle notwendig. Der 
Rabatt gilt nicht für die Strecken innerhalb des VOR. Dies betrifft folgende 
Relationen: Wien <-> St. Pölten; Wien <-> Amstetten; Wien <-> Wiener 
Neustadt; Wien <-> Semmering; Wien <–> Payerbach/Reichenau 
St. Pölten <-> Amstetten; St. Pölten <-> Linz; Amstetten <-> Linz;  

 



 

 

Kooperation mit Tiroler Tageszeitung inkl. 10% Rabatt auf den WestFlexpreis 
 

Zielgruppe Reisende ab 15 Jahren 

Tarif WestFlexpreis -10% gemäß den Allgemeinen Geschäftsbedingungen. 

Leistung Einzelfahrt 
Gültigkeit Ticket gültig für eine einfache Fahrt am gewählten Reisetag. 
Geltungsdauer 01.02.2026 bis 31.12.2026 

Verkaufskanal 

ja online 
nein Zug 
nein WestShop 
nein Trafik 

Sonstiges 

ja Tarif relationsgebunden 
ja In allen Zügen der Westbahn nutzbar 
nein Kontingentierung 
nein Fahrtunterbrechung möglich 
ja Upgrade in die Comfort—oder First Class 
ja Storno möglich 
ja Entschädigung anwendbar 
ja Erstattung anwendbar 
ja Kombinierbarkeit mit „3€ Familienkind“ 

 ja WestFixplatz bei Onlinebuchung über westbahn.at 

Besonderes 

Das Ticket ist nur gültig für Inhaber:innen einer TT-Clubkarte. Ein 
Nachweis des Passes ist im Zug bei der Ticketkontrolle notwendig. Der 
Rabatt gilt nicht für die Strecken innerhalb des VOR. Dies betrifft folgende 
Relationen: Wien <-> St. Pölten; Wien <-> Amstetten; Wien <-> Wiener 
Neustadt; Wien <-> Semmering; Wien <–> Payerbach/Reichenau 
St. Pölten <-> Amstetten; St. Pölten <-> Linz; Amstetten <-> Linz;  

 


